
女性活躍推進が社内に根付くような
取り組み方（改革のしかた）を知りたい

女性社員のマインド醸成、マネジメント層に

女性育成手法のポイントをレクチャーして
いるが、それだけよいのかな？

女性活躍推進を本当に成功させる
働き方改革の進め方

☑女性活躍推進に少し取り組み始めたが、次のステップがわからない
☑管理職向け研修や女性社員のマインド醸成を行っているが、このままでよいのかわからない
☑この機会に働き方改革を行いたい

こんな課題をお持ちの方におすすめ！

平成２８年８月２９日（月） １３：３０開始 １６：３０終了

NHK名古屋放送センタービル ６F 大会議室

参加料 無料 （１社２名様までお申込み可）

日 時

開催概要

会 場

【開催にあたって】

女性活躍推進については、女性社員のマインド醸成や管理職向けの女性部下育成研修などにくわえて、会社全体の
働き方の見直しという本質的な課題にアプローチする必要があります。この課題に取り組むことにより、女性活
躍推進を本当に根付かせるまた女性が働きやすくなるだけではなく、男性にとっても働きやすい環境
づくりを行うことができます。女性活躍推進とワークライフバランスは密接に関係しています。働き方改革を行うこ

とは、しいてはダイバーシティ推進にもつながってまいります。

本研究会では、女性活躍推進をスタートしたからこそ直面している課題へのアプローチ・ポイント・解決
策について、実際の事例紹介を交え、㈱ワーク・ライフバランス社加盟コンサルタントであり働き方改
革推進実績の豊富な講師よりご提案いたします。

この好機に、是非共、人事教育担当責任者をはじめ関係部署の方々の積極的なご参加のご検討をお願い申し上げます。

伊藤 亜貴子 氏 （ワークライフバランスコンサルタント）講 師



(フリガナ)
貴社名
団体名

従業員数 TEL（ ) －
FAX（ ) －

名

(フリガナ)
所在地

ご派遣責任者（ご連絡担当）

・ご芳名

・ご所属

・お役職

〒

参加者ご芳名（フリガナ） ご所属・お役職名

№1

№2

E-mail @

一般社団法人日本経営協会 中部本部 経営開発G 行 FAX 052-952-7418

平成２８年 月 日

御記入いただいた情報は、以下の目的に使用させていただきます。
①参加券発送などの事務処理 ②セミナー運営 ③本会事業のご案内
お申込時点で主旨にご同意いただいたものとさせていただきますので予めご了承下さい。
なお、③がご不要な場合は右記□欄にチェックしてください。 □不要

【 この面をそのままFA Xして下さい】

お申込み・お問い合わせ先：
一般社団法人日本経営協会中部本部 経営開発グループ

担当／鼻崎（デスク）・鷲見
名古屋市東区東桜1-13-3
NHK名古屋放送ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ10階
TEL：052-957-4174 FAX：052-952-7418
※お電話でのお問合せは、平日(9:15～17:15)にお願いします。

講師紹介

伊藤 亜貴子
Ｉtou Ａｋiko

一般社団法人日本経営協会 講師
㈱ワーク・ライフバランス社加盟コンサルタント
認定コーチ、認定エグゼクティブコーチ

㈱進研アド（ベネッセコーポレーショングループ広告会社）入社。企画営業、
企画制作、マネジメント、商品開発、人事などを担当。人事部 部長代理、
中部支社長、西日本本部 副本部長、中部本部 本部長。東京での単身
赴任や、名古屋から大阪への新幹線通勤をしながらもワーク・ライフ・バランス
に取り組む。大阪本社移転を機に、転職。㈱日本保育サービス（JPホール
ディングス）を経て、現在はA&N合同会社を設立し、学生へのキャリア支援を
はじめ、企業で社員研修などを行い働く人々を支援している。

＜第一部＞女性活躍推進を本当に成功させる働き方改革の進め方
1:女性活躍推進の現状
世の中の動きに対して、各企業様の対応事例（管理職の意識改革だけでなく働き方の改革に取り組まれています）と
現状（課題）についてお伝えします。
2:参加の皆さまの現状分析
現状分析シートに記入していただき、貴社の課題を把握します。
3:課題解決ワークショップ
参加の皆さまに課題解決のヒントをつかんでいただきます。
4:事例紹介
実際に講師が取り組んだ課題解決等の他社の事例（職場環境の整備・タイムマネジメント・会議の仕方など）を
紹介し、自社の参考にしていただきます。

＜第二部＞皆様のお悩み事を共有！情報交換会
第一部での内容をうけて、ご参加のみなさま同士で意見交換を予定しております。

プログラム

日 時：平成２８年８月２９日（月） １３：３０～１６：３０

会 場：ＮＨＫ名古屋放送センタービル ６階 大会議室

名古屋市東区東桜１－１３－３

対 象：企業の人事教育担当責任者・担当者の方々、

経営企画部門の責任者・担当者の方々、

女性活躍推進リーダーの方々、

ダイバーシティ推進リーダーの方々

定 員：５０名（満席になり次第受付を締め切ります）

参 加 料：無料 （１社２名様までお申込み可）

申込方法：下記の参加申込書に必要事項をご記入の上、

ＦＡ Ｘにてお申込み下さい。折り返し、ご参加券を

ご派遣責任者様までお送りいたします。

欠席される場合は、お手数ですがお電話にて

ご連絡をお願いいたします。

★コンサルティング実績一例
○通販業：ワークライフバランス経営戦略導入 （経営コスト削減・

社員のモチベーションアップ・研修・講演・人事制度コンサルティング）
○マスコミ：書類管理・職場環境の改善、顧客対応の時間短縮の実現
○公共団体：残業時間短縮をはじめ円滑なコミュニケーション、

仕事の見える化、組織への働きかけなどの職場環境の改善 等


